РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд

«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания,

торговли и бытового обслуживания»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от _______ № ____-р)

1. Часть 3.1 статьи 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Размещение нестационарных объектов на земельных участках,

предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

муниципальным бюджетным учреждениям, осуществляется в порядке,

установленном постановлением администрации городского округа.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа        К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пояснительная записка к проекту решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

«О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке

создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского

городского округа услугами связи, общественного питания, торговли

и бытового обслуживания»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд

«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания,

торговли и бытового обслуживания» (далее – проект решения) разработан

с учетом федеральных законов от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статей 39.33, 39.36

Земельного кодекса Российской Федерации, и устанавливает, что размещение

нестационарных объектов на земельных участках, предоставленных на праве

постоянного (бессрочного) пользования муниципальным бюджетным

учреждениям, осуществляется в порядке, установленном постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

К проекту решения не потребуется финансово-экономическое

обоснование.

Для реализации предлагаемого проекта решения не потребуется

разработка, признание утратившими силу, приостановление, изменение или

дополнение правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Документы, подтверждающие проведение оценки регулирующего

воздействия, будут предоставлены ______.2023

«__» ___________ 2023 года
дата составления пояснительной записки

____________/ Е.П. Погорелова/
подпись     /фамилия, инициалы/

лица, составившего пояснительную записку